
Uredništvo: Zagreb, Ulica sv. Ćirila i Metoda br. 5,

soba br. 219, tel. 610-1941

sluzbeni-glasnik@zagreb.hr

List izlazi po potrebi. Odjel pretplate: 

Zagrebački holding d.o.o. - Podružnica AGM,

Avenija Marina Držića 4, p.p. 35,

mob. +385 (0)91 4324 252

Godišnju pretplatu 53,09 eura uplaćuje

se na žiroračun u Zagrebačkoj banci

IBAN HR9823600001400502551

Zagrebački holding d.o.o.

- Podružnica AGM, Avenija Marina Držića 4,

p.p. 35, 10000 Zagreb, OIB: 85584865987

Cijena ovom broju 1,99 eura (15,00 kuna)

GODIŠTE LXVII. BROJ 40

ZAGREB, 13. PROSINCA 2023.

GRAD ZAGREB

ISSN 0351-0751

GRADSKA SKUPŠTINA

Na temelju članka 120. stavka 3. Zakona o proračunu 
(Narodne novine 144/21) i članka 41. točke 21. Statuta 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 
2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 29. sjednici, 12. 
prosinca 2023., donijela je

ZAKLJUČAK
o zaduživanju Grada Zagreba

1. Grad Zagreb dugoročno će se zadužiti za iznos  od 
 206.910.000,00 eura kod  Europske investicijske banke 
koji će se koristiti kako slijedi:

- u 2023. u iznosu od 941.000 eura,
- u 2024. u iznosu od 77.302.000 eura,
- u 2025. u iznosu od 128.667.000 eura.

2. Kreditna sredstva iz točke 1. ovog zaključka koristit 
će se uz uvjete kako slijedi:

Vrsta kredita dugoročni kredit
Način i rok korištenja 2023. - 2025. "Municipal framework loan", Ugovor o fi nanciranju s Eu-

ropskom investicijskom bankom
Način i rok otplate u polugodišnjim ratama, 10 godina otplate kredita uključujući 1 godi-

nu počeka
Obračun kamate varijabilna (tromjesečni EURIBOR + marža)
Kamatna stopa 3,326 % (navedena u planu otplate kredita, na dan 16. studenoga 2023.)
Sredstva osiguranja kredita nema
Naknada za odobrenje kredita nema
Naknada za neiskorištena sredstva nema
Ostale naknade i troškovi nema

3. Kreditna sredstva iz točke 1. ovog zaključka koristit će se za fi nanciranje projekata koji se odnose na javne zgrade, 
održivi javni prijevoz, digitalizaciju te revitalizaciju brownfi eld područja kako slijedi:

NAZIV 2023. 2024. 2025. UKUPNO
JAVNE ZGRADE 941.000 46.047.000 84.472.000 131.460.000
ODRŽIVI JAVNI PRIJEVOZ 0 14.170.000 26.530.000 40.700.000
DIGITALIZACIJA 0 7.085.000 7.665.000 14.750.000
REVITALIZACIJA BROWNFIELD 0 10.000.000 10.000.000 20.000.000
UKUPNO 941.000 77.302.000 128.667.000 206.910.000



broj 40 – 13. 12. 2023.2

4. U dijelu koji se odnosi na javne zgrade, kreditna 
sredstva se planiraju utrošiti na područja izgradnje, pro-
širenja, rekonstrukcije i opremanja predškolskih ustanova 
i školskih objekata, gradnju bazenskog kompleksa Špan-
sko, Dječju bolnicu Srebrnjak, kino Europa, energetsku 
obnovu zgrada javne namjene te fotonaponske sustave na 
javnim zgradama.

Vezano uz područje održivog javnog prijevoza, sred-
stva se planiraju utrošiti za javnu rasvjetu u području ur-
bane mobilnosti, uspinjaču, gradnju nerazvrstanih cesta 
te za VI. i VII. fazu biciklističke staze Greenway.

Digitalizacija obuhvaća projekte Digitalni Zagreb i Pa-
metno upravljanje zgradama, dok se revitalizacija brown-
fi eld područja odnosi na Knjižnicu i društveno-kulturni 
centar Paromlin.

5. Kreditnim sredstvima fi nancirat će se projekti unu-
tar razdjela 005 Gradski ured za mjesnu samoupravu, 
promet, civilnu zaštitu i sigurnost, 008 Gradski ured za 
gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje, 
012 Gradski ured za obnovu, izgradnju, prostorno ure-
đenje, graditeljstvo i komunalne poslove te 033 Služba za 
informacijski sustav i tehničke poslove, i to kako slijedi:

Program 1805 Prometna preventiva, regulacija i sigur-
nost u prometu

- Tekući projekt T180504 Greenway Zagreb / DG02 - 
Savska ruta

Program 1208 Energija i klima
- Tekući projekt T120813 Fotonaponski sustavi na jav-

nim zgradama
Program 1908 Promet i javni prijevoz
- Aktivnost A190801 Zagrebački električni tramvaj
Program 1212 Kapitalna ulaganja u objekte za društve-

ne djelatnosti i za obnovu objekata oštećenih potresom
- Kapitalni projekt K121202 Objekti predškolskih 

ustanova
- Kapitalni projekt K121203 Školski objekti
- Kapitalni projekt K121205 Sportski objekti
- Kapitalni projekt K121208 Obnova objekata ošteće-

nih potresom
- Kapitalni projekt K121211 Knjižnica Paromlin
Program 1612 Gradnja objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture
- Kapitalni projekt K161204 Javna rasvjeta
Program 1712 Program uređenja Grada
- Tekući projekt T171206 Energetska obnova zgrada 

javne namjene
Program 2112 Gradnja i održavanje nerazvrstanih ce-

sta
- Kapitalni projekt K211202 Gradnja nerazvrstanih 

cesta
P rogram 1220 Informatizacija
- Tekući projekt T122002 Digitalni Zagreb
- Tekući projekt T122003 Pametno upravljanje zgra-

dama.

6. Grad Zagreb sklopit će ugovor o kreditu s Europ-
skom investicijskom bankom iz točke 1. ovog zaključka 
nakon dobivanja suglasnosti Ministarstva fi nancija i Vla-
de Republike Hrvatske.

7. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/23-03/505
URBROJ: 251-16-04-23-6
Zagreb, 12. prosinca 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članaka 19.a stavka 1. Zakona o porezu na 

dohodak (Narodne novine 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 
138/20, 151/22 i 114/23) i članka 41. točke 2. Statuta Gra-
da Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 
23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 29. sjednici, 13. prosinca 
2023., donijela je

ODLUKU
o visini poreznih stopa godišnjeg 

poreza na dohodak

Članak 1.

Ovom odlukom utvrđuju se visine poreznih stopa go-
dišnjeg poreza na dohodak za porezne obveznike na po-
dručju Grada Zagreba.

Članak 2.

Porezne stope iz članka 1. ove odluke utvrđuju se kako 
slijedi:

- niža porezna stopa 23,60 %,
- viša porezna stopa 35,40 %.

Članak 3.

Ova odluka bit će objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreba i Narodnim novinama, a stupa na snagu 
1. siječnja 2024.

KLASA: 024-01/23-03/507
URBROJ: 251-16-04-23-7
Zagreb, 13. prosinca 2023.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.


